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Dokumentacioni i Kryekomisar Fisnik Ylli Zicishti është si me poshtë, vijojnë: 
 

1. Diplome Universitare Universiteti Ushtarak dega “Transport”, viti 2000-2004. 
 

2. Diplomë Universitare Master Shkencore në “Transport, Siguri Rrugore”, viti 2009-
2011. 
 

3. Kursi per funksione te vecanta Akademia Sigurise. Viti 2019. 
 

4. Certifikatë Universitare leshuar nga UPT, FIM, në “Vleresim linjave Teknollogjike, 
Makinerive dhe Paisjeve”, Viti 2023. 

 
5. Licencë nr.M.1610, ne “Projektim të Sinjalistikës Rrugore”. 

 
6. Deshmi nr.656/2016, “Për Instruktor Teorie në Autoshkolla”. 

 
7. Vertetim lëshuar nga UPT, Fakulteti Inxhinjerise Mekanike, që z. Fisnik Zicishti ka 

qënë “Udheheqës i Temaver të Diplomës së Studentëve’’, në programin “Master”. 
 

8. Certifikatë ndjekje kursi për “Projektimin e Sistemeve Inxhinjerike”, marre në 
Romë, Itali viti 2007. 

 
9. Certifikatë ndjekje kursi për “Bazat e Trafikut Rrugorë”, marre nga Gendarme 

Turke viti 2008. 
 

10. Certifikatë ndjekje kursi avancuar tre mujor për “Mirëmbajtje Transport” Akademia 
e Mbrojtjes. 

 
11. Certifikatë ndjekje kursi për “Trajnimin e Trajnereve në Ngarjen e Motocikletes”, 

marre nga Kolegji Universitar i Policisë FILANDË, viti 2020. 
 

12. Certifikatë ndjekje kursi për “Aksidenti Rrugorë”, marre nga Kolegji Universitar i 
Policisë FILANDË, viti 2020. 

 
13. Certifikatë ndjekje kursi për “Trajnimin në Rilievimi Aksidenteve Rrugore”, marre 

nga Delegacioni Italian i Ekspereteve viti 2006. 
 

14. Certifikatë ndjekje kursi për “Nderhyrjen e Parë në Aksidentet Rrugore”, KNP, 
marre nga Delegacioni Italian i Ekspereteve, viti 2006. 

 
15. Certifikatë për  pjesëmarje “Forumi Siguria Rrugore”, lëshuar nga Drejtoria 

Pergjitheshme e Transportit Rrugorë, viti 2021. 
 

16. Vërtëtim/Certificatë për pjëmarje në modulin e specialiteteve “Policia Rrugore”, 
lëshuar nga Shkolla e Larte e Policisë Romë ne Itali viti 2023. 

 
17. Certifikatë për marje pjese ne trajnim me teme “Standartet Europiane të Kërkimeve 

Shkencore”, leshuar nga Akademia Sigurise, Tirane, viti 2021. 
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18. Certifikate kualifikimi “Person pergjegjes per sigurine dhe shendetin ne pune’’, viti 
2024. 
 

Detyrat e kryera nder vite: 
 
Emri: Fisnik Ylli Zicishti; 
Grada: Kryekomisar; 
2004 titullohet officer aktiv 
 

1. 2004-2005 Specialist Transporti dhe mirembajtje Ministria Mbrojtjes; 
 

2. 2005-2015 Oficer i Qarkullimit Rrugore; 
 
 

3. 2015-2020 Garda Republikes, Drejtoria Rruajtjes se Personaliteteve te Larta 
Shteterore; 
 

4. 2020-2022 Akademia Sigurise, Shef Sektori Trajnimeve te mjeteve motorike, 
QTTO; 
 
 

5. 20022-2023 Akademia Sigurise, Shef Sektori/Instruktor ne sektorin e Aftesimit 
te mjeteve Motorike; QTTO 
 

6. 2023- 08.20224 Akademia Sigurise Pergjegjes Departamenti ne Kolegj; 
 
 

7. 08.2024 – Vazhdim Akademia Sigurise, Shef Sektori/Instruktor ne sektorin e 
Aftesimit te mjeteve Motorike; QTTO. 
 

8. 2024 Kursi Larte Sigurise dhe Mbrojtjes, Qendra Marshall 


